
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 28 

 

OGGETTO: D.L. 21.09.2021 N. 127. ATTUAZIONE DISPOSTO DELIBERA C.D.A. N. 90 

DEL 01.10.2021.  
 

Il giorno 13/10/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale dell’intestato Con-

sorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di Area consortile; 

VISTO il D.L. n. 127 del 21.09.2021 “Misure urgenti per assicurare lo svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico e pri-

vato mediante l’estensione dell’ambito applicativo della certificazione verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di 

screening”, che prevede l’obbligatorietà - ai fini dell’accesso ai luoghi di lavoro, sia pubblici che privati - del possesso e 

della esibizione, su richiesta, del green pass (“certificazione verde”) per il periodo compreso dal 15.10.2021 e fino al 

31.12.2021, ossia fino alla data di scadenza prevista dello stato d’emergenza a suo tempo proclamato dal Governo Ita-

liano in relazione al diffondersi dell’epidemia derivante dalla diffusione del virus Covid-19;  

VISTA la Circolare ANBI n. 20 del 22.09.2021, con la quale vengono forniti, ai consorzi di bonifica e di miglioramento 

fondiario, i primi chiarimenti e direttive sull’applicazione del D.L. n. 127/2021;  

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 90 in data 01.10.2021 titolata D.L. 21.09.2021 n. 

127 Modalità di applicazione delle disposizioni normative da parte del Consorzio, con la quale, nel prendere atto della 

prossima entrata in vigore del DL 21.09.2021 n. 127: 

- Individua, al fine della verifica del possesso e validità di detta certificazione verde in ciascuna delle sedi di la-

voro consortili, i sotto indicati dipendenti: 

- Per la sede di Nuoro:   la geom. Katuiscia Musu; 

- Per la sede di Orosei:   il sig. Giuseppe Chessa; 

- Per la sede di Siniscola:   il sig. Edoardo Cabras; 

- Per la sede di Ottana:   il sig. Bachisio Pittalis; 

- Per la sede di Posada/Budoni:  il sig. Ivo Manca. 

- individua il sottoscritto Direttore Generale dell’Ente quale incaricato della contestazione delle violazioni di cui ai 

commi 1 e 2 dell’art.1 del D.L.127/2021;  

- è dato mandato al Presidente, affinché provveda ad individuare le modalità operative ed organizzative, secondo 

quanto indicato nel decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri adottato ai sensi del DPCM del 17/06/2021, per 

l’accertamento e la contestazione delle violazioni degli obblighi di cui ai commi 1 e 2 dell’art.1 del D.L.127/2021; 

- è stabilito di portare a conoscenza di tutti i dipendenti consortili, mediante apposita informativa, i contenuti del D.L. 

127/2021 in merito alle attività di controllo da svolgersi per accertare il possesso del green pass nei luoghi di lavoro 

e alle sanzioni previste per i dipendenti che ne siano sprovvisti, ovvero che si rifiutino di esibirlo; 

- è dato incarico al sottoscritto Direttore Generale affinché proceda, in qualità di capo del personale, ad adottare ap-

posita determinazione per recepire gli incarichi come sopra conferiti ed individuare i nominativi dei sostituti dei pre-

detti dipendenti, in grado, di svolgere i medesimi compiti previsti dal DL 127/2021 in caso di assenza o impedimento 

di questi ultimi; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, con proprio provvedimento, occorre provvedere all’assegnazione dei predetti 

incarichi ed all’individuazione dei nominativi dei sostituti, ossia di coloro i quali, in caso di assenza o impedimento 

degli incaricati, possano svolgere le medesime mansioni di verifica del possesso del green pass previste dal DL 

127/2021; 

SENTITI i Dirigenti dell’Area Tecnica e dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria dell’Ente 

VISTO il vigente Piano di organizzazione Variabile (P.O.V.) consortile, adottato con deliberazione del Consiglio dei De-

legati n. n.9 del 23/07/2021, esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo Regionale prot. n.16491 in data 

31/08/2021; 

RITENUTO di individuare i sostituti dei delegati sopra indicati tra i dipendenti che svolgono la propria attività lavora-



 

 

 2

tiva nelle medesime sedi di lavoro degli incaricati e di stabilire che analoghe verifiche potranno essere svolte anche 

dai Dirigenti consortili, in qualunque sede di lavoro dell’Ente; 

In attuazione di quanto disposto dal Consiglio di Amministrazione consortile con la deliberazione n. 90 del 

01.10.2021, 

D E T E R M I N A 

1. di recepire le nomine del personale consortile delegato ad effettuare la verifica del possesso e della validità della 

certificazione verde da COIVID-19 sui luoghi di lavoro consortili, ai sensi del D.L. 127 del 21.09.2021; verifiche da ef-

fettuarsi, da parte di ciascuno di essi, presso le sedi consortili di seguito specificate ove gli stessi già prestano il servi-

zio: 

- Per la sede di Nuoro:  la geom. Katiuscia Musu; 

- Per la sede di Orosei:  il sig. Giuseppe Chessa; 

- Per la sede di Siniscola:  il sig. Edoardo Cabras; 

- Per la sede di Ottana:  il sig. Bachisio Pittalis; 

- Per la sede di Posada/Budoni: il sig. Ivo Manca. 

2) di nominare, quali sostituti dei predetti delegati, i seguenti dipendenti consortili: 

- Per la sede di Nuoro:  il sig. Ottavio Demontis; 

- Per la sede di Orosei:  il sig. Roberto Nanni; 

- Per la sede di Siniscola:  il geom. Ivan Canu; 

- Per la sede di Ottana:  il sig. Giuseppe Olivas; 

- Per la sede di Posada/Budoni: il sig. Antonio Giovanni Careddu. 

3) di stabilire che analoghe verifiche potranno essere svolte anche dai Dirigenti consortili, in qualunque sede di lavo-

ro dell’Ente; 

4) di dare atto che il sottoscritto Direttore Generale dell’Ente è incaricato della contestazione delle violazioni di cui ai 

commi 1 e 2 dell’art.1 del D.L.127/202; 

5) di incaricare gli Uffici della predisposizione di apposita informativa sui contenuti del DL 127/2021, da portare a 

conoscenza di tutti i dipendenti consortili e dei soggetti interessati nella quale siano evidenziate, in particolare, le 

modalità con cui dovrà essere espletata, sui luoghi di lavoro dell’Ente, la verifica volta ad accertare il possesso e la va-

lidità della certificazione verde da COIVID-19 e le sanzioni previste per coloro che ne siano sprovvisti ovvero che si 

rifiutino di esibirla; 

6) di trasmettere copia della presente Determinazione ai dipendenti interessati; 

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo consortile, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del vi-

gente Statuto consortile.   

 IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 
proposta n. 962 del 12/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


